慈濟大學102學年第1次校務發展委員會議紀錄
時    間：102年10月22日（星期二） 下午14時30分
地    點：第二教學研討室
主    席：王本榮主任委員
出席人員：許木柱委員、林清達委員、林聖傑委員、范揚晧委員、楊仁宏委員、張新侯委員、劉佑星委員、范德鑫委員、楊維邦委員、林家和委員、洪素貞委員、章淑娟委員、徐信義委員、劉怡均委員、賴怡蓁委員
列席人員：黃馨誼主任、賴威任主任、林光華主任、陳定邦副教授
請假人員：曾國藩委員、陳宗鷹委員、邱淑君委員、曾漢榮委員、張景媛委員
紀錄：陳以靖

1、 主席致詞：
1.感恩楊維邦副校長和林家和師兄二位校外委員蒞臨指導，東華大學與本校同一年設立，明年也將同賀二十週年，其所設立之學院領域，與本校規劃有互補之處，可以提供建言，提供學校學習進步之參考，也可以相互了解後進一步合作。

2.這學年校發會議新加入共同教育處劉怡均主任及新任學生會長賴怡蓁同學參與，一起為學校發展提供建議。
2、 討論事項
提案1 、物理治療學系104學年度增設碩士班計畫，提請審議。

   提案單位：物治系  說明人：林光華主任
說明：
1.經102年9月3日物理治療學系系務會議討論通過。
2.經102年9月27日醫學院院務會議審議通過。

3.物理治療學系103學年度碩士班增設計畫書，如附件一。
決議：
1.照案通過。

2.建議事項如下：

（1）課程部份宜符合教育目標，增列人文領域課程。

（2）增設碩士班之問卷，宜廣發給東部地區醫療院所相關領域同仁填寫，增加設立之利基。

（3）教育部正在推動補助實務課程分流計畫，提供物理治療學系申設參考。
提案2 、新設媒體製作暨教學中心，提請審議。

提案單位：秘書室  說明人：陳定邦副教授
說明：
1.為有效推動與發展本校傳播理論與實務結合之特色，並執行與財團法人慈濟傳播人文志業基金會產學合作計畫之目標，故設置「慈濟大學媒體製作暨教學中心」。
2.「慈濟大學媒體製作暨教學中心」設置說明，詳見附件二。

3.「慈濟大學媒體製作暨教學中心辦法」(草案)，詳見附件三。
決議：
1.同意設立，於教育傳播學院下設置。

2.中心設置辦法修正如下，另送校務會議審議。

慈濟大學媒體製作暨教學中心設置辦法<草案>
102年  月  日第  次校務會議通過
	第一條
	為培養具慈濟人文與專業職能之傳播清流，具體落實與財團法人慈濟傳播人文志業基金會產學合作精神，設置媒體製作暨教學中心(以下簡稱本中心)。

	第二條
	本中心推動目標如下：
一、開設專業技術課程，提供廣播、電視基礎與進階之實習教學，培育具有視聽製作技術、團隊合作，及慈濟人文服務之專業人才。
二、配合本校系所特色，企劃及製作廣播、電視、網頁教學節目。
三、配合鄉里社區發展，企劃及製作具人文典範與身心健康之社教節目。
四、蒐集本校公關素材及剪輯學校重大活動，建立校園資訊分享平台。

	第三條
	本中心置中心主任一人，由校長聘請副教授以上教師兼任之。其下分設媒體教學、媒體製作、行政企劃三組，各組分置組長一人、組員、技術人員若干人，各組負責推動與執行本中心之相關業務，各組職掌如下：
一、媒體教學組：負責廣播、電視相關課程實務教學、研究，設計，並為培養學生製作慈濟人文節目之實務經驗，研發相關教案、教學活動與教具。
二、媒體製作組：負責攝影棚、副控室或其他導播室等相關機具設備之操作、規劃、管理，與基礎保養、維護，後製作剪輯，相關資料之整理與歸檔。
三、行政企劃組：節目及專案活動之資料蒐集、採訪等前置作業之企劃、執行，行政支援、預算編列，與相關結案報告之整理與歸檔。
為教學需要，得依本校「約聘專案教學人員聘任及服務要點」之規定，進用教師。

	第四條
	本中心設媒體製作暨教學諮詢委員會，置委員七至十一人，本校校長、主任秘書、教育傳播學院院長、中心主任為當然委員外，其他委員由校長遴聘學界、業界等專業人士組成，由校長擔任召集人，中心主任為執行秘書，每學年至少召開一次會議，必要時得召開臨時會。

	第五條
	本中心各項作業規定及相關細則另定之。

	第六條
	本辦法經校務會議通過，陳請校長核定後公布實施，修正時亦同。

3、 散會：16：45
============================附件==========================

附件1    物理治療學系碩士班計畫書

附件2    媒體製作暨教學中心設置說明簡報

附件3    媒體製作暨教學中心設置辦法草案
~102學年第1次校發會議~   3